СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОПШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е № 50
11 ноября 2025 года

О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества казны Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
        В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от  22  августа  2004  года  №  122-ФЗ  "О  внесении  изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской   Федерации   или  муниципальную   собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской  Федерации",  областным  законом  от  29  декабря 2015 года N 153-оз "О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон "Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области", Совет депутатов Ропшинского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Произвести отчуждение муниципального имущества казны, путем передачи в государственную собственность Ленинградской области объекта недвижимости - Сооружение коммунального хозяйства - Водопроводные сети к индивидуальным жилым домам по ул. Красносельская, Садовая, Авиационная, Весенняя, Морская, Южная, Голованова, Цветочная в д. Яльгелево Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, протяженность 5613 м, кадастровый номер: 47:14:0000000:40801.
2. Информацию разместить на официальном сайте Ропшинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Ропшинского сельского поселения
                           С.В. Яковлев